
Nr. 1 - 2025 La Kristi ord få rikelig plass hos dere. Kol. 3,16 89. årg.

 - Har du allerede stått opp?
Det er jo det som forandrer alt – om Jesus fak-
tisk stod opp fra de døde påsken for 2000 år si-
den. Hvis ikke, er vår tro forgjeves. Men hvis det 
er sant, så vil jeg ha del i det. Ja, både du og jeg 
fikk dette i gave, alt før vi visste, i vår dåp.

Det er et av Bibelordene på Påskenattmesse, dette 
som Paulus begeistret utbryter i Rom 6:

- Vet dere ikke at alle vi som ble døpt til Kristus Je-
sus, ble døpt til hans død? --- Har vi vokst sammen 
med Kristus i en død som er lik hans, skal vi være ett 
med ham i en oppstandelse som er lik hans.

Dåpen er et Hellig mysterium der tiden viskes ut 
og du er stått opp, allerede, sammen med Jesus.  

Dåpen er som perlen i åkeren. Du eier den allere-
de. Grav den opp. Puss den blank og gled deg over 
den. God påske – hver dag!

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest i Balke

Etter flere år med 
vandring i Toten- 
viken settes nå  
Påskevandringen 
vår opp omkring 
Balke kirke. Den 
starter nede i bak-
ken på kirke- 
gården, og man 
får gå stegene i  
Lukasevangeliet. 
Den bratte stig- 
ningen gir mening 
og mål og klarsyn 
på toppen etter en 
runde om kirka vår.

Også dette året har vi Vandring 1, i tiden fram til 
påskedag, de 14 stasjonene på Via Dolorosa. Fra 
påskedag til Pinse kan du gå vandring 2, Via Lucis. 
Ta gjerne to turer. Gå pasjonstidens steg på vegen 
mot Jerusalem, gjennom påskedagen, og gå der-
etter i lys og håp mot Pinse. Stasjonene byttes ut 
påskedagen.

To uker før Palmesøndag står det klart. Alle som 
vet at vi trenger å gjøre fridager til ekte påske bør 
ta turen. God påske!

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest i Balke

Foto: Liv Karin Kval

Foto: Liv Karin Kval

Påskevandring 2025 ved Balke kirke
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DEN NORSKE KIRKE - BALKE SOKN
Felles nummer til Kirkene i Østre Toten . . . . . . . 61 14 70 10
e-post: kirken.ostretoten@kirken.no
Sokneprest: LARS HARALD TJØSTHEIM . . . . . . . . 41 23 17 70
e-post: lt332@kirken.no
Organist: MONA STENSRUD LARSEN . . . . . . . . . . . . 90 54 18 70
e-post: ms245@kirken.no

KIRKETJENER TOTENVIKEN
SVENN ERIK BRODALEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 83 65 02
e-post: sb497@kirken.no

KIRKETJENER BALKE
HANS SØNSTERUD .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 84 62 66
e-post: hs222@kirken.no

MENIGHETSHUSET
Spørsmål om utleie:
TOVE RØDNINGSBY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 63 73 39

MENIGHETSRÅDET
Leder: LIV KARIN KVAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 40 02 01

KIRKEVERGE FOR ØSTRE TOTEN
RANNVEIG THEISEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 22 33 32
e-post: rt287@kirken.no

LEDER FOR TROSOPPLÆRINGEN ØSTRE TOTEN
ANNY HOLIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 61 47 24
e-post: ah538@kirken.no

KIRKENS SOS (døgnåpent) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 40 00 40

MENIGHETSBLAD FOR BALKE: Utgis av Balke menighetsråd
Redaktør: Gjermund Tolpinrud Avsendersted: 2848 Skreia
Bankkontonr.: 2050 61 00039

Trykk og oppsett: 
Land Trykkeri as, Heimskogen 24, 2870 Dokka
Tlf. 61 11 00 70

Møteplasser våren 25 
 

Søndagsskolen i Kolbu, på Tabor 
Kl. 17: 2.2, 2.3, 30.3, 13.4 
16.3 kl. 13: Akedag ved fellesfjøset 
20.4 kl. 11: Gudstjeneste i Kolbu 
kirke 
27.4 kl. 11: Vårfest på Tabor 
 

Spurven barnekor fra 4 år. 
Bygdestua mandager kl.17 – 19.30 
10. februar – 16. juni Middag på tvers 

Et tilbud for alle, fra ulike land. 
Bygdestua, kl. 17 – 19. 
Se datoer på facebook 
bygdestua 

Kveldsbønn i Kolbu kirke 
kl. 17.30 – 18.00,  
6. februar, 6. mars og 3. april. 

Bibelsamtaler med kateket Sten Are Hanserud 
Nordlien kirke, kl. 18.30- 20.00. 
Januar: 23. og 30. Februar 20. og 27. 
Mars: 6. 13., 20., og 27. Enkel bevertning. 
 

Tirsdagsklubben 
Balke menighetshus, hver 
torsdag  
kl. 10.30-13.00.  

Kolbu og Eina blandakor 
Kolbu kirkestua/kirke og Eina kirke 
annenhver gang.  
Onsdager kl. 19 – 21.30 

Kaffe og vaffel med staben 
Kolbu kirkestue 2. torsdag i 
måneden. 
Kl. 11.30 – 13.00 



Nr. 1 - 2025 MENIGHETSBLAD FOR BALKE - SIDE 3

Totengospel feirer sine 30 år med jubileumskonsert

Det er nå over 30 år siden Totengospel ble startet. 
Den 26. september 1994 hadde Mona Stensrud Lar-
sen, som da var ansatt som organist i Balke menig-
het, samlet 18 forventningsfulle personer til første 
øvelse på Balke menighetshus. Ryktet spredte seg 
fort om koret og allerede 28. oktober var det regis-
trert 30 medlemmer.

Koret skulle være et ungdomskor for å supplere de 
andre aktivitetene i menigheten. 

Korets første offentlige opptreden var 27. desem-
ber 1994 på juletrefest i Elvly.

Koret administreres av et styre med dirigent Mona 
som fast medlem, samt en notekomite og en ar-
rangementskomite. Koret har en egen Facebooksi-
de der konserter blir annonsert. 

Det har opp gjennom årene vært forholdsvis stor 
utskiftning av medlemmer til koret, men en kjerne 
på 10-12 har vært trofaste og alderen på medlem-
mene har steget med korets alder, så pr. i dag er 
det et kor for godt voksne. 

Medlemstallet har svingt mellom 20 og 30 med-
lemmer.

Totengospel var tidlig ute med å få med seg ekster-
ne artister for å øke interessen for koret og for å 
gi medlemmene innputt og tips fra etablerte solis-
ter. Allerede 1995 ble den første «store» konserten 
arrangert i Østre Toten kulturhus, sammen med 
Grete Svensen fra Oslo Gospel Choir. En slik stor 
konsert ble etter hvert en årlig happening for ko-
ret, enten som en konsert i «Konsertvikua» annet 
hvert år, eller som en julekonsert. Det har med åre-
ne blitt mange bekjentskaper for koret. Noen har 
vært med flere ganger, blant andre Heine Totland, 
som nå på jubileumskonserten, er med koret for 
3. gang. Til sammen ca. 70 forskjellige artister, kor 
og korps har det blitt. Dette har også ført til at ko-
ret har «avlet» meget dyktige egne solister. Noen 
har sluttet i koret, men gjort seg bemerket i andre 
sammenhenger.

I tillegg til de store konsertene har koret arran-
gert eller deltatt på en mengde større eller mindre 
konserter som Gospelnights i forskjellige kirker. 

De har også deltatt ved diverse tilstelninger rundt 
omkring i distriktet, enten alene eller i samarbeid 
med andre. Koret deltar selvfølgelig også i me-
nigheten ved forskjellige anledninger, og synging 
ved konfirmantpresentasjon, konfirmasjonsguds-
tjenestene og julekveldsgudstjenesten har blitt en 
tradisjon som koret setter pris på.  

Koret har på de store konsertene benyttet dyktige 
lokale musikere i bandet og disse har også variert 
fra tid til annen, så til sammen ca. 50 musikere har 
vært innom koret i en eller annen sammenheng. 
På de mindre konsertene og i kirken har vi i hoved-
sak benyttet vår faste pianist Geir Sindre Nyborg.

Medlemsmassen har som nevnt tidligere variert 
en god del. Ifølge registreringen som er gjort opp 
gjennom årene er det 136 stk. fordelt på 105 jenter 
og 31 gutter som har vært innom koret i kortere el-
ler lengre perioder. 

Det sosiale er også en stor del av et kor. I tillegg til 
opptredener og de faste øvingskveldene gjennom 
året har koret hvert år en tur til fjells, der det øves 
frem mot høstens konsert, samtidig med sosialt 
samvær og turer i fjellet. Dette er en tur som er 
obligatorisk og som alle medlemmene ser frem til.

Vi ønsker med dette alle hjertelig velkommen til 
Totengospels 30 års jubileumskonsert med Heine 
Totland

Tekst: Terje Hensvold
Foto: Tore Engen
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VVii  ffyylllleerr  3300  åårr  ::--))    

VVii  iinnvviitteerreerr  ttiill  kkoonnsseerrtt  3300..0033..22002255  
kkll  1188..0000  ii  ØØssttrree  TTootteenn  KKuullttuurrhhuuss!!

Sammen med oss til å feire denne        
dagen har vi invitert inn Heine Totland 

som vi har samarbeidet med før .           
Vi kan love en kveld med noen              

tradisjonelle Gospel-sanger samt noen 
ikke helt så tradisjonelle!                           

En musikkopplevelse kan vi i hvert fall 
love! 

 

Billetter fås kjøpt på Hoopla! (totengospel.hoopla.no) Korets medlemmer vil også kunne   
hjelpe til hvis du trenger det eller ring Marie på tlf 48020142. 

Voksne 350,- Barn 150,-         

Hovedsponsorer for konserten  er: 
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Barnefestivalen 2025 Fasteaksjonen 2025

Barnefestivalen er blitt en tradisjon! For tred-
je gang møttes omkring hundre barn og voksne 
til festival på Bygdestua. Første året trosset vi 25 
minusgrader, denne gangen lot vi oss heller ikke 
stoppe, selv om det var meldt kraftige vindkast. 
Vi fant ly for vinden på baksida av Bygdestua slik 
at både bålpanna og grillene kunne tennes. Der 
ble det servert pinnebrød og over 100 grillpølser. 
I skråningen var det tråkka akebakke, og tross noe 
mild og bløt snø koste barna seg. 

I år som før var hesten Synne med og denne gan-
gen fikk barna lov til å ri på hesten, noe som var 
ekstra populært, den yngste som fikk prøve seg på 
hesteryggen var bare 1 år gammel!

Inne var det mange aktiviteter å være med på, alt 
fra kor, bobleballer, ansiktsmaling, lego/duplo, 
perling og tegning. Rundt bordet på hobbyrom-
met var det til tider helt fult, så her koste barna seg 
og utfoldet sin kreativitet.

Frivillige fra alle fem menighetsrådene i Østre To-
ten hjalp villig til, blant annet i kiosken og på kjøk-
kenet. Med så mange gode medhjelpere gikk opp-
gavene som en lek!

Dagen ble avsluttet i Hoff kirke med mye sang av 
Jon Lotterud og Balke barnegospel.

Tekst og foto: Anny Holien

Konfirmantene våre går fra dør til dør og sam-
ler inn til Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon. Ta vel 
imot dem!

Kirkens Nødhjelp jobber med akutt bistand i 
katastrofer og med langsiktige prosjekter for å 
redusere nød og fattigdom i verden. Vi jobber for 
fred og rettferdighet, og for å redde liv.

Konfirmantene har bøsse til kontanter og lapper 
med instruks for Vipps og andre løsninger. Gode 
unge ambassadører for kirka i Balke og hele ver-
den. Uansett hva du bidrar med, så kan du forven-
te at konfirmantene våre gir deg et vennlig smil når 
du åpner døra – tirsdag 8.april kl.17-20.

Siste… Ekstraomganger Fasteaksjon – 
på fotballkamp
Emmanuel Amarh er en frimodig og god mann. 
Han er ny spiller for Skreia IL. og – han jobber i Kir-
kens Nødhjelp Fasteaksjonen. Han ringte presten 
og sa at vi må få til noe 2.påskedag. Serieåpning og 
ekstraomganger på Fasteaksjon.

Skreia IL er med, så konfirmantenes innsamlings-
aksjon før påske får en forlengelse, så alle som er 
på lokaloppgjøret Skreia-Kolbu får en ekstra sjan-
se til å gi.

Godt lagspill er noe alle verdens kirker og fot-
ballen har felles. Kom på kamp og gi litt ekstra!

Følg gjerne Balke menighet på Facebook, så får du 
se noen snutter fra Emmanuel og soknepresten, 
om fotball og innsats for det gode i verden.

Tekst og foto Lars Harald Tjøstheim
Sokneprest i Balke

Emmanuel Am-
arh – ex Moss/

Sarpsborg/
Egersund/

Norge U17/U18 
mfl. Nå Skreia 

og Kirkens 
Nødhjelp.
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FEDRALANDET«MIN SALME»

Ole Anton er Skreiaværing på 12. 
året, etter stort sett å ha bodd på 
«Vællhoel» i Kolbu i 70 år. Han gikk 
på Kirkenær folkeskole og sier at de 
måtte pugge salmevers med tekster 
som de ikke forsto. Han er en aktiv 
og vitebegjærlig mann med interesse 
og kunnskap om forskjellige emner.  
Mange kjenner han for hans engasje-
ment og bidrag til musikklivet her i 
bygda, hvor han har vært utøvende 
musiker i mange år. 

Om våre salmer mener Ole Anton at 
de eldste salmene har et sterkt reli-
giøst preg, men i nyere historie også i 
kombinasjon med nasjonalromantis-
ke tekster. 

Han forteller: «En salme jeg har spilt 
mye er «Gud signe vårt dyre fedre-
land», som er et slikt eksempel på 
dette, og som betyr mye for mange. 
Særlig vers to, fire og fem beskriver 
vår kulturelle historie. De to siste 
versene med referanse til Bibelen, 
hvorav det siste verset vel sjelden 
ble sunget under siste krig. 

Salmens tittel er egentlig «Fedralan-
det», men navngis oftest med første 
verselinje.»

Tekst: Bente Skjølås
Foto: Privat

OLE ANTON HOEL
Gud signe vaart dyre Fedraland og lat det som Hagen bløma!
Lat lysa din Fred fraa Fjell til Strand og Vetter fyr Vaarsol røma!

Lat Folket som Brøder saman bu, som Kristne det kann seg søma!
 

Vaart Heimland i Myrker lenge laag, og Vankunna Ljoset gøymde.
Men Gud, du i Naade til oss saag, Din Kjærleik oss ikkje gløymde:
Du sende ditt Ord til Norigs Fjell, og Ljos yver Landet strøymde.

 
Og Norig det ligg vel langt i Nord, og Vetteren varer lenge;
Men Ljoset og Livet i ditt Ord det ingen kann setja Stenge.

Um Fjellet er høgt og Dalen trong, ditt Ord heve daa sitt Gjenge.
 

So blømde vaart Land i Ljos og Fred, det grodde saa grønt i Lider,
Men atter seig Natt paa Landet ned med Trældom og tunge Tider.

Og Folket det sukka etter Ljos, og du lyste upp umsider.
 

Og Morgonen rann, og Myrkret kvarv, som lenge vaar Lukka skygde,
Du atter oss gav vaar Fridomds Arv og honom i Trengsla trygde.

Du verna vaart Folk og gav oss Fred, og Landet med Log me bygde.
 

Vil Gud ikkje vera Bygningsmann, me faafengt paa Huset byggja.
Vil Gud ikkje verja By og Land, kann Vaktmann oss ikkje tryggja.
So vakta oss, Gud, so me kann bu i Heimen med Fred og Hyggja!

  
No er det i Norig atter Dag med Vaarsol og Song i Skogen.

Um Sædet enn gror paa ymist Lag, det brydder daa etter Plogen.
So signe daa Gud det gode Saad, til Groren ein Gong er mogen!

Melodi: Christoph Ernst Friedrich Weyse, 1826
Tekst: Elias Blix, 1891
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Storslått konfirmasjonsleir

INFORMASJON

Håkons Hall Lillehammer er arena for et gedi-
gent konfirmantarrangement. I år var vi mange 
fra Balke menighet som var med. 

Vi hadde det flott. Dette er en mangfoldig opple-
velse, alt fra bussturen til store sceneprogram. 
Flott å oppleve konfirmanter som sang, dansa og 
hadde undervisning i grupper. Og – vi må ha lov 
til å være stolte av Østre Totens bidrag på alle ni-
våer. Takk til ungdomsledere, frivillige i helseteam, 
vakter, kjøkkenhjelp. Kjentfolk i rekkene over alt, 
fra Birgit og Aage i kantina til selve sjefen Fredrik 
Røste (med mor og fra på Starum). Konfirmanter 

er og blir Folkekirkas 
gull og leverer ledere 
og hjelpere i framtidas 
kirke og samfunn. 

Les gjerne mer 
på HEKTA.no

Tekst og foto 
Lars Harald Tjøstheim 

Sokneprest i Balke

Rettelse - leirdato i sommer
I forrige utgave av Menighetsbladet, ble det oppgitt feil dato for leir for de som skal konfirmeres i 2026.

Ny dato: 8.-12. august 2025

Menighetene i Østre Toten deltar i HEKTA sitt 
leirprogram for konfirmanter. Det kommer mer 
informasjon etter hvert, men vi oppfordrer til å 
ta med sommerleir for konfirmanter 2026 i 
ferieplanleggingen allerede nå.

DUGNAD

13-FESTIVAL PÅ 
BYGDESTUA

Onsdag 23.april kl.11.00 blir det årlig 
dugnad ved kirkegårdene.

Som alltid - ta med rive og godt humør. 
Balke Sanitetsforening serverer kaffe.

Værforbehold. Velkommen! 

Lørdag 5. april inviteres alle som fyl-
ler 13 i år, eller går på 8. trinn til fes-
tival. Her skal 13 -åringer i Østre og 
Vestre Toten og Gjøvik møtes til en 
dag fylt med mye aktivitet, musikk, 
spenning og forkynnelse.

Dagen planlegges av ei gruppe el-
dre ungdommer med representanter 
fra alle tre kommunene, og program-
met er foreløpig hemmelig.

Invitasjon sendes i posten til våre 
kirkemedlemmer, men dagen vil 
være åpen for alle.
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På juleavslutningen til Balke Barnegospel var det 
to jenter som vi feiret litt ekstra.

Astrid Holmstad og Sofie Ringli Glemmestad har 
trofast møtt opp på sangmøte hver mandag i 5 år!
De fikk hvert sitt halssmykke, G-nøkkel i sølv som 
velfortjent  «medalje»  

Håper smykket kan bli et godt minne fra tiden i 
barnekoret.

Tusen takk for fem fine år sammen med dere!

VI håper selvsagt at dere fortsatt blir med oss en 
stund til fremover.
 

Tekst og foto: Mona og Kjetil

Tårnagentdag for 
8 og 9 åringer

Søndag 30. mars i Totenviken kirke
Her skal vi løse agentmysterier, leke 
og delta på gudstjenesten

 

 
 

 
 

Kommer til Østre Toten 
 

Lørdag 8. mars 
 
 

Hoff kirke kl. 13.00 
Nordlien kirke kl. 17.00 

 
 
 
 
Følg med på din kirkes 
facebook side 
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Finn 5 feil



VI STØTTER
BALKE MENIGHETS 

ARBEID

TAKSTOLER  /   BYGGKOMPONENTER  /   ELEMENTER

Blikkenslagerfirma
Nordengen A/S
tlf. 901 04 554

Balke og 
Totenviken kirke

- Takkoffer i kirkene -
#89774

Balke og 
Totenviken kirke

- Balke menighet -
#89775

99 00 05 67

UTLEIE MENIGHETSHUS
Balke menighetshus leies ut til ulike tilstelninger som jubiléer og minnesamvær.

Ved spørsmål om utleie av Balke menighetshus kontakt 
Tove Rødningsby på tlf. 90 63 73 39



SIDE 12 - MENIGHETSBLAD FOR BALKE Nr. 1 - 2025

Søndag 2. mars – Fastelavnssøndag
Balke kirke kl. 11:00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 16. mars – 2. søndag i fastetiden
Totenviken kirke kl. 11:00
Anne-Hilde Helland

Søndag 23. mars – Maria budskapsdag
Balke kirke kl. 11:00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 30. mars – 3. søndag i fastetiden
Totenviken kirke kl. 11:00
Lars Harald Tjøstheim
Tårnagenter 
Balke Barnegospel deltar
Menighetens årsmøte

Søndag 13. april – Palmesøndag
Totenviken kirke kl. 11:00
Lensbygda trekkspillklubb deltar
Lars Harald Tjøstheim

Torsdag 17. april – Skjærtorsdag
Balke kirke kl. 11:00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 20. april – Påskedag
Balke kirke kl. 11:00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 27. april – 2. søndag i påsketiden
Totenviken kirke
Barnas påskedag
Balke Barnegospel deltar 
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 4. mai – 3. søndag i påsketiden
Balke kirke kl. 11:00
Lars Harald Tjøstheim

Lørdag 17. mai 
Totenviken kirke kl. 10:30
Marie Svellet deltar
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 25. mai – 6. søndag i påsketiden
Totenviken kirke kl. 13:00
Samtalegudstjeneste
Mirum deltar
Lars Harald Tjøstheim

Lørdag 07. juni – Pinseaften
Konfirmasjonsgudstjeneste
Balke kirke kl. 10:00 
Totenviken kirke kl. 12:00
Totengospel deltar
Elin Stensrud deltar på saxofon
Lars Harald Tjøstheim, Sten Are Hanserud

Søndag 8. juni – Pinsedag
Konfirmasjonsgudstjeneste
Totenviken kirke kl. 12:00
Totengospel deltar
Elin Stensrud deltar på saxofon
Lars Harald Tjøstheim, Sten Are Hanserud

GUDSTJENESTER

FRA KIRKEBOKEN

DÅP

GRAVFERD

19.01.  Lilly Sophie Myrland -Larald
19.01.  Emil Gunnerød Gråtrud

21.11.  Jorun Ulsrud – f.1938
06.12.  Else Stranden – f.1936
07.01.  Ivar Henriksen – f.1943
10.01.  Klarin Olsby – f.1935
24.01.  Ragnhild Hensvold – f.1932

Dato for ombringing av neste menighetsblad: 27.05.2025

Ottesang i Hoff kirke 
hver torsdag kl. 07.00


